Castelu.
 πινού, πιν
 non ne-
 cessario.

Post hac
 vocem
 cenfer
 Castelu.
 transfe-
 redas, que
 mox se-
 quantur
 non in-
 clusa.

Victor.
 codd. καὶ
 κρ. ἠ φαινοῖα
 διοσπ ὅκ ε.
 ἠ τῶν λόγων
 ἐν οἷσ μεμλ
 ὅλως εἶναι
 εἶ παρῶσ-
 ρεῖται ἠ
 φεύγει ὁ
 λέγων.
 Quid. τῶ
 πινού, πιν
 πινού μ.

A

CAPVT VII.

ΚΕΦΑΛ. Ζ΄.

De fabula proprietatibus prima & secunda.

Ποίαι ἡνὰ δει τῶν οὐσασι εἰ τῶν τραγμάτων.

EXplicatis autem his, dicamus deinceps, qualem esse oporteat rerum compositionem: quoniam iam hoc & primum & maximum Tragediæ est. Positum autem est à nobis perfectæ atque totius actionis esse imitationem habentis aliquam magnitudinem. Est enim totum etiam nullam habens magnitudinem. Totum autem est habens principium, & medium, & finem. Ac principium est, quod ipsum ex necessitate post aliud non est: post illud verò aliud naturaliter est, aut fit. Finis contrarium, quod ipsum post aliud naturaliter est, aut ex necessitate, aut plerumque: post hoc autem, aliud nihil. Mediū quod & ipsum post aliud est & post ipsum aliud. Oportet igitur bene compositas fabulas neque vnde libet, incipere, neque vbi libet finire, sed vti dictis formis. Præterea verò, quoniam pulchrum, & animal, & omnem rem, quæ ex quibusdam composita est, non solum hæc ordinata habere oportet, verum etiam esse magnam, sed non quomodolibet: nam pulchrum in magnitudine, & ordine consistit: vnde neque omnino paruum animal esse potest pulchrum: confunditur enim spectatio, quæ prope insensibili tempore fiat; neque omnino magnum; non enim simul spectatio fit, sed perit spectantibus vnum & totum ex spectatione, vt si decem millium stadiorum sit animal: propterea oportet, quemadmodum in corporibus, & in animalibus inesse quidem magnitudinem, sed eam, quæ facile conspici possit: sic & in fabulis inueniri quidem longitudinem, sed eam, quæ facile retineri memoria possit. Longitudinis autem terminus ad contentiones, & sensum, non artis est: si enim termino opus esset, causa Tragedias recitandi: ad elephyras contenderent, quemadmodum quondam, & alius temporibus factum esse affirmant. Terminus autem rei secundum ipsam naturam semper quidem, qui maior est, quatenus simul patet, pulchrior est secundum magnitudinem. Verum, vt simpliciter re definita dicam, in quanta magnitudine secundum verisimile, & necessarium deinceps nascentibus rebus, contingit in prosperam fortunam ex aduersa, aut ex prospera in aduersam mutari, sufficiens terminus est magnitudinis.

ΔΙωρισμένων δὲ τούτων, λέγωμεν μὲν ταῦτα ποίαι ἡνὰ δει τῶν οὐσασι εἰ τῶν τραγμάτων. ὅτι τὸ τοιοῦτον ἐστὶ μέγιστον τῆς τραγωδίας ὅτι καὶ αἰετὸν ἡμῖν τῶν τραγῶν τελείας καὶ ὅλης τραγῶδος εἶναι μίμησιν ἐχούσης τὴν μέγιστον. ὅτι γὰρ ὅλον ἐμνησθέντος μέγιστος ὅλον δὲ ὅτι ἔχον ἀρχὴν καὶ μέσον καὶ τελευτήν. ἀρχὴ δὲ ὅτι, ὁ αὐτὸς μὲν δὲ ἀνάγκης μὴ μετ' ἄλλο ὅτι μετ' ἐκείνο δὲ ἕτερον πέφυκεν εἶναι, ἢ γίνεσθαι. τελευτὴ δὲ τῶν αἰώνων, ὁ αὐτὸς μετ' ἄλλο πέφυκεν εἶναι, ἢ ὅτι ἀνάγκης, ἢ ὡς ἐπιτροπὴ μὲν δὲ τὸ ἄλλο ὁσόν. μέσον δὲ, καὶ αὐτὸ μετ' ἄλλο, καὶ μετ' ἐκείνο ἕτερον. δεῖ ἄρα τοῖς ποιηταῖς βίβησιν, μὴ δὲ ὅπου ἔτυχεν ἔρχεσθαι, μὴ δὲ ὅπου ἔτυχε τελευτῆν, ἀλλὰ κεχεῖσθαι ταῖς εἰρημύμασι ἰδέαις. ἐπιδὲ ἐπὶ τὸ καλόν, ἐστὶν ἄρα καὶ ἀπὸ τοῦ τραγῶματος ὁ σιωπῆσθαι ἐκ τῶν οὐσῶν, οὐ μόνον ταῦτα τεταγμένα δει εἶναι, ἀλλὰ καὶ μέγιστος ἵσταρχεῖν μὴ τὸ τυχόν. τὸ γὰρ καλόν, ἐν μεγάλῃ ἐστὶν ὅτι. δὲ οὐτε πάνμικρον ἂν πηλοῖτο καλόν ζῶον. συγγεῖται γὰρ ἡ θεωρία ἐγγὺς τῆς αἰαθῆσιν, οὐ τῆς τέχνης ὅτι. εἰ γὰρ * εἰ δὲ ἕκαστον